
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ОМСУ МО МО ОБУХОВСКИЙ

№№ 15 (188)15 (188)
16 декабря16 декабря

2017 года2017 года

Официальные документы

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 4 2

«16» декабря 2017 года

Принято муниципальным советом
Санкт-Петербург

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год» во втором чтении (в целом)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 37 Устава внутригородского муниципального об-

разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, принятого Постановлением Муниципального совета Муни-

ципального образования муниципальный округ Обуховский от 16.11.2004 № 102 «О принятии новой редакции устава муни-

ципального образования «Обуховский» (с изменениями и дополнениями), Положением о бюджетном процессе во внутриго-

родском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, утвержденном Решением МС МО 

МО Обуховский от 28.07.2016 № 596, учитывая результаты публичных слушаний по проекту решения МС МО МО Обуховский 

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год», проведенных «16» декабря 2017 года

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Принять бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обухов-

ский на 2018 год (далее – местный бюджет):

– по доходам в сумме 95 906,3 тыс. рублей;

– по расходам в сумме 95 906,3 тыс. рублей;

– с дефицитом местного бюджета – 0,0 тыс.рублей;

2. Утвердить Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Обуховский на 2018 год согласно Приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Обуховский на 2018 год согласно Приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов рас-

ходов классификации расходов бюджетов на 2018 год согласно Приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов согласно при-

ложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ Обуховский на 2018 год согласно Приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов в форме субвенций, предоставляемых бюджету внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский в случаях и порядке, установлен-

ных законами Санкт-Петербурга на 2018 год в сумме 12 327,3 тыс. руб., в т. ч.:

– 12 320,4 тыс. руб. – средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдель-

ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительст-

ву, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных 

Протокол публичных слушаний

по проекту Решения МС МО МО Обуховский

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год»

Место проведения: СПб, 2 Рабфаковский переулок, дом 2, зал заседаний МС 

МО МО Обуховский

Дата: 16 декабря 2017 года Время: 12-00

Инициатор проведения публичных слушаний: МС МО МО Обуховский (ре-

шение МС МО МО Обуховский от 04.12.2016 № 640).

Предмет публичных слушаний: проект Решения МС МО МО Обуховский 

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год».

Сведения о дате, месте и времени проведения публичных слушаний (Решение 

МС МО МО Обуховский от 04.12.2017 № 640 «Об объявлении публичных слушаний по 

проекту решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский 

на 2018 год»), а также проект решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюдже-

та МО МО Обуховский на 2018 год» опубликованы в информационной газете МС МО 

МО Обуховский «Обуховец» (№ 14 (187) от 05.12.2017) и размещены на официаль-

ном сайте органов местного самоуправления МО МО Обуховский.

Цель проведения публичных слушаний: выявление мнения жителей МО 

МО Обуховский по проекту решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета 

МО МО Обуховский на 2018 год».

Присутствовали:
Председатель публичных слушаний:
Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 
муниципального совета
Секретарь публичных слушаний:
Заместитель главы муниципального образования, исполняющего полномочия 
председателя муниципального совета
Докладчик на публичных слушаниях:
Глава местной администрации МО МО Обуховский

Топор В. В.

Остапенко А. Ю.

Семенов М. Е.

Жители МО МО Обуховский 32 человека

Депутаты МС МО МО Обуховский 2 человека

Специалисты МА МО МО Обуховский 2 человека

Всего присутствовало 39 человек

П О В Е С Т К А  Д Н Я

Обсуждение проекта решения МС МО МО Обуховский 

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год»

Открывает и ведет публичные слушания глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя муниципального совета Топор В. В.

Протокол публичных слушаний ведет заместитель главы муниципального об-

разования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Ос-

тапенко А. Ю.

Присутствующим была представлена возможность ознакомиться с проектом 

Решения МС МО МО Обуховский, выносимого на публичные слушания.

Слушали:

1. Топор В. В., который огласил предмет публичных слушаний, определил ре-

гламент проведения публичных слушаний согласно Положению о публичных слу-

шаниях в Муниципальном образовании муниципальный округ Обуховский, утвер-

жденному решением МС МО МО Обуховский от 11.03.2010 № 319, предложив сле-

дующую процедуру обсуждения:

– выступление докладчика 15-20 минут,

– вопросы и ответы – до 5 минут (на 1 человека),

– пояснения участников публичных слушаний, подавших предложения по про-

екту решения МС, – до 5 минут,

– обсуждения (прения) – до 10 минут,

– открытое голосование по итогам публичных слушаний.

Замечаний и возражений по предложенной процедуре присутствующими вы-

сказано не было.

Глава муниципального образования сообщил, что в период с 05.12.2017 по 

15.12.2017 в адрес МС МО МО Обуховский письменных предложений по проекту ре-

шения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2017 год», 

а также заявлений на участие в публичных слушаниях от граждан не поступало.

Топор В. В. представил докладчика на публичных слушаниях – главу МА МО МО 

Обуховский Семенова М. Е.

2. Семенов М. Е.

Доложил о проекте решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО 

Обуховский на 2018 год», изложил основные направления бюджетной политики МО МО 

Обуховский, представил ожидаемые итоги социально-экономического развития МО МО 

Обуховский за текущий финансовый год, прогноз социально-экономического развития 

МО МО Обуховский на 2018 год, представил среднесрочный финансовый план на 2018 год, 

рассказал о ведомственных целевых программах на очередной финансовый год.

К докладчику поступили следующие вопросы по проекту решения, вынесенно-

го на публичные слушания:

1) Смирнова Тамара Васильевна: «Планируется ли осуществлять уборку тер-

ритории по адресу: пр. Обуховской Обороны, д. 251? Грязно, отсутствуют газоны 

(разъезжены машинами).

Ответ: руководитель структурного подразделения МА МО МО Обуховский Кова-

лев В. Г. разъяснил, что в соответствии с действующим законодательством Санкт-

Петербурга органы местного самоуправления МО Обуховский не обладают полно-

мочиями по уборке и благоустройству территории по указанному адресу.

2) Кулагина Любовь Федоровна: «В 2015 году установлены бетонные полусфе-

ры на внутридворовой территории по адресу: ул. Грибакиных д. 2, кор. 1. Их пере-

двигают автовладельцы. Возможно ли решить вопрос с установкой газонных ог-

раждений или укреплением полусфер?

Ответ: руководитель структурного подразделения МА МО МО Обуховский Кова-

лев В. Г. разъяснил, что установить газонные ограждения не представляется воз-

можным в связи с прохождением на данном участке теплотрассы. Бетонные по-

лусферы будут укреплены в 2018 году.

3) Сафина Вера Васильевна: «Большой ажиотаж вызывают экскурсионные по-

ездки, так как многие жители муниципального образования не успевают записы-

ваться, зачастую люди не знают о них, так как находятся на дачах. Хотелось бы рас-

смотреть возможность увеличения количества экскурсий и улучшить информиро-

ванность по этому направлению.

Ответ: глава местной администрации Семенов М. Е. и руководитель струк-

турного подразделения МА МО МО Обуховский Дмитриева А. В. пояснили, что ин-

формирование жителей осуществляется посредством размещения информации 

на стендах муниципального образования, официальном сайте органов местно-

го самоуправления, а также посредством тесного взаимодействия с представи-

телями общественных организаций, которые осуществляют информирование 

членов своих организаций посредством телефонной связи. Пожелания жителей 

будут учтены в дальнейшей работе. Кроме того, при формировании местного 

бюджета на 2019 год будет рассмотрена возможность увеличения количества 

экскурсионный мероприятий.

3. Топор В. В.

Предложил участникам публичных слушаний приступить к обсуждению про-

екта МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год».

4. Житель МО МО Обуховский Щепонникова Н. М.:

Изучив проект решения, вынесенный на публичные слушания, и заслушав вы-

ступление докладчика выразила положительный отзыв о бюджете муниципального 

образования на 2018 год, в том числе о мероприятиях, предусмотренных ведомст-

венными целевыми программами на 2018 год, и предложила одобрить проект ре-

шения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год».

5. Топор В. В.

«Ставлю на голосование: одобрить проект Решения МС МО МО Обуховский 

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год».

Голосовали: «за» – 32.

«против» – нет

«воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:

Одобрить проект Решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюдже-

та МО МО Обуховский на 2018 год».

Настоящий протокол подлежит направлению в МС МО МО Обуховский для уче-

та при рассмотрении проекта Решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюдже-

та МО МО Обуховский на 2018 год».
Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя

муниципального совета Топор В. В.

Заместитель главы муниципального образования, 

исполняющего полномочия председателя

муниципального совета Остапенко А. Ю.



22

средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, выплате вознаграждения, причитающееся при-

емному родителю в Санкт-Петербурге;

– 6,9 тыс. руб. – средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдель-

ного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, упол-

номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административ-

ных правонарушениях.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 

бюджетом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский в 2018 го-

ду в сумме 7641,6 тыс. руб.

9. Установить предельный объем муниципального долга на 2018 год – 0,0 тыс. руб. Установить верхний предел муни-

ципального внутреннего долга по состоянию на 01.01.2019 г., в том числе верхний предельный долг по муниципальным га-

рантиям – 0,0 тыс. руб.

10. Утвердить перечень и коды классификации доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Обуховский, администрируемых Местной администрацией Муниципального образования 

муниципальный округ Обуховский главным администратором доходов местного бюджета на 2018 год согласно приложению 

6 к настоящему решению. Утвердить Местную администрацию Муниципального образования муниципальный округ Обухов-

ский главным администратором доходов местного бюджета на 2018 год с присвоением кода – 951.

11. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета на 2018 год согласно приложе-

нию 7 к настоящему решению.

12. Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский Местную администрацию Муниципального об-

разования муниципальный округ Обуховский.

13. Утвердить в составе источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюдже-

та в течение соответствующего финансового года.

14. Утвердить Перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский согласно Приложению 8 к настоящему решению.

15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя муниципального совета.

16. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя муниципального совета Топор В. В.

Приложение 1

к решению МС МО МО Обуховский

от «16» декабря 2017 г. № 642

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год»

во втором чтении (в целом)

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2018 ГОД

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 83 579,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 75 340,1

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 66 347,1

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 38 329,4

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 38 329,4

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов

28 017,7

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации) 

28 017,7

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 540,8

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 540,8

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 452,2

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения

1 452,2

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3 895,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 3 895,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

3 895,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного 
значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

3 800,0

951 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

95,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 342,9

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

136,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 4 206,9

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

4 206,9

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

3 655,9

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

410,0

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 
указанного Закона Санкт-Петербурга

110,0

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные 
статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

21,0

951 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штраф, пени) за неисполне-
ние и ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

10,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0

000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

1,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 327,3

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 12 327,3

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 327,3

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3 449,9

951 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

3 449,9

951 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

3 443,0

951 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правона-
рушениях

6,9

000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

8 877,4

951 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

8 877,4

951 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

6 414,2

951 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

2 463,2

Итого 95 906,3

Приложение 2

к решению МС МО МО Обуховский

от «16» декабря 2017 г. № 642

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год»

во втором чтении (в целом)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2018 ГОД

(тыс. руб)

Наименование Код ГБРС
Код раз-

дела
Код целевой 

статьи

Код вида 
расхо-

дов
Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ОБУХОВСКИЙ

911 6 289,9

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 6 289,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

911 0102 1 306,1

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100010 1 306,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

911 0102 0020100010 100 1 306,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

911 0103 4 983,8

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

911 0103 0020300020 124,8

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

911 0103 0020300020 100 124,8

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400020 4 775,0

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

911 0103 0020400020 100 3 720,7

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 911 0103 0020400020 200 1 049,3

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400020 800 5,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

911 0103 0920300440 84,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0920300440 800 84,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ОБУХОВСКИЙ

951 89 616,4

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 15 272,0

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

951 0104 15 272,0

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществ-
лению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

951 0104 00200G0850 3 443,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

951 0104 00200G0850 100 3 190,6

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 00200G0850 200 252,4

1.1.2. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500030 1 306,1

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

951 0104 0020500030 100 1 306,1

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

951 0104 0020600031 10 516,0

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

951 0104 0020600031 100 9 331,7

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 0020600031 200 1 182,3

1.1.3.3. Иные бюджетные ассигнования 951 0104 0020600031 800 2,0

1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 09200G0100 6,9

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 09200G0100 200 6,9

1.2. Резервные фонды 951 0111 30,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100060 30,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 951 0111 0700100060 800 30,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 175,0

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

951 0113 0900100070 95,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900100070 200 95,0

1.3.2. Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образова-
ния

951 0113 0900500070 80,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900500070 200 80,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 0300 67,7

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

951 0309 67,7

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего насе-
ления способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

951 0309 2190100090 67,7

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0309 2190100090 200 67,7

3. Национальная экономика 951 0400 190,0

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 165,0

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы

951 0401 5100100100 100,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100100100 200 100,0

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

951 0401 5100200100 65,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100200100 200 65,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 951 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального 
образования

951 0412 5450000120 25,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0412 5450000120 200 25,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 47 446,0

4.1. Благоустройство 951 0503 47 446,0

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального 
образования

951 0503 6000100130 18 247,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000100130 200 18 247,0

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муници-
пального образования, уборка территорий, водных акваторий

951 0503 6000200140 4 773,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000200140 200 4 773,0

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по 
компенсационному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории 
муниципального образования

951 0503 6000300150 9 754,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000300150 200 9 754,0

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, вы-
полнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального 
образования

951 0503 6000400160 14 072,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000400160 200 14 072,0

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования

951 0503 6000600500 600,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000600500 200 600,0

5. Образование 951 0700 1 260,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 951 0705 180,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных дол-
жностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений

951 0705 4280100180 180,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0705 4280100180 200 180,5



33

Наименование Код ГБРС
Код раз-

дела
Код целевой 

статьи

Код вида 
расхо-

дов
Сумма

5.2. Молодежная политика 951 0707 393,5

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подрост-
ков, проживающих на территории муниципального образования

951 0707 4310200560 393,5

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310200560 200 393,5

5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 686,0

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молоде-
жи на территории муниципального образования

951 0709 4310100190 286,0

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310100190 200 286,0

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в миними-
зации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования

951 0709 4310300520 74,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310300520 200 74,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории 
муниципального образования

951 0709 4310400510 30,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400510 200 30,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании на территории муни-
ципального образования

951 0709 4310400530 65,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400530 200 65,0

5.3.5. Расходы на участие в реализации мер по профилактике детского дорожного травматиз-
ма на территории муниципального образования

951 0709 4310500490 144,0

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310500490 200 144,0

5.3.6. Расходы на участие в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муни-
ципального образования

951 0709 4310600540 37,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310600540 200 37,0

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании условий 
для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфес-
сионального согласия на территории муниципального образования

951 0709 4310700570 50,0

5.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310700570 200 50,0

6. Культура, кинематография 951 0800 14 246,1

6.1. Культура 951 0801 14 246,1

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100200 9 570,4

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400100200 200 9 570,4

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, прожива-
ющих на территории муниципального образования

951 0801 4400200560 4 675,7

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400200560 200 4 675,7

7. Социальная политика 951 1000 10 104,8

7.1. Пенсионное обеспечение 951 1001 1 227,4

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы

951 1001 5050100230 1 227,4

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 5050100230 300 1 227,4

7.2. Охрана семьи и детства 951 1004 8 877,4

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0860 6 414,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0860 300 6 414,2

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

951 1004 51100G0870 2 463,2

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0870 300 2 463,2

8. Физическая культура и спорт 951 1100 198,0

8.1. Массовый спорт 951 1102 198,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образова-
ния массовой физической культуры и спорта

951 1102 4870100240 198,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1102 4870100240 200 198,0

9. Средства массовой информации 951 1200 626,8

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 626,8

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами 
местного самоуправления

951 1202 4570100250 626,8

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1202 4570100250 200 626,8

Итого: 95 906,3

Приложение 3

к решению МС МО МО Обуховский

от «16» декабря 2017 г. № 642

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год»

во втором чтении (в целом)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2018 ГОД

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

тыс. руб.

Наименование
Раздел, 
подра-

здел

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 100 21 766,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

0102 1 306,1

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100010 1 306,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020100010 100 1 306,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

0103 4 983,8

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осуществляю-
щим свои полномочия на непостоянной основе

0103 0020300020 124,8

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020300020 100 124,8

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 0103 0020400020 4 775,0

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020400020 100 3 720,7

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400020 200 1 049,3

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 5,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 0920300440 84,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0920300440 800 84,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 15 272,0

1.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 3 443,0

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 3 190,6

1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 252,4

1.3.2. Глава местной администрации муниципального образования 0104 9900000850 1 306,1

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020500030 100 1 306,1

1.3.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 0020600031 10 516,0

Наименование
Раздел, 
подра-

здел

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Сумма

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020600031 100 9 331,7

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020600031 200 1 182,3

1.3.3.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600031 800 2,0

1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 09200G0100 6,9

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200G0100 200 6,9

1.4. Резервные фонды 0111 30,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100060 30,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100060 800 30,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 175,0

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений

0113 0900100070 95,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900100070 200 95,0

1.5.2. Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образования 0113 0900500070 80,0

1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900500070 200 80,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 67,7

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 2190100090 67,7

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения спосо-
бам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.

0309 2190100090 67,7

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190100090 200 67,7

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 190,0

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 165,0

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безработных граждан, испыты-
вающих трудности в поиске работы

0401 5100100100 100,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100100100 200 100,0

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершенно-
летних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 5100200100 65,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100200100 200 65,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 0412 5450000120 25,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 5450000120 200 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 47 446,0

4.1. Благоустройство 0503 47 446,0

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального образования 0503 6000100130 18 247,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000100130 200 18 247,0

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципального 
образования, уборка территорий, водных акваторий

0503 6000200140 4 773,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000200140 200 4 773,0

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по компенсаци-
онному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных дере-
вьев и кустарников, восстановление газонов на территории муниципального образования

0503 6000300150 9 754,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000300150 200 9 754,0

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, выполнение офор-
мления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования

0503 6000400160 14 072,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000400160 200 14 072,0

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования

0503 6000600500 600,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000600500 200 600,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 260,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 180,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280100180 180,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100180 200 180,5

5.2. Молодежная политика 0707 393,5

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживаю-
щих на территории муниципального образования

0707 4310200560 393,5

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310200560 200 393,5

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 686,0

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи на терри-
тории муниципального образования

0709 4310100190 286,0

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310100190 200 286,0

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвида-
ции последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

0709 4310300520 74,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310300520 200 74,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муниципаль-
ного образования

0709 4310400510 30,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400510 200 30,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании на территории муниципального 
образования

0709 4310400530 65,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400530 200 65,0

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма на терри-
тории муниципального образования

0709 4310500490 144,0

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310500490 200 144,0

5.3.6. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования

0709 4310600540 37,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310600540 200 37,0

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании условий для реализа-
ции мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия на 
территории муниципального образования

0709 4310700570 50,0

5.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310700570 200 50,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 14 246,1

6.1. Культура 0801 14 246,1

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятиях

0801 4400100200 9 570,4

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100200 200 9 570,4

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на 
территории муниципального образования

0801 4400200560 4 675,7

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400200560 200 4 675,7

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 104,8

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 1 227,4

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

1001 5050100230 1 227,4

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050100230 300 1 227,4

7.2. Охрана семьи и детства 1004 8 877,4

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 6 414,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 6 414,2

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграж-
дение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 2 463,2

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 463,2

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 198,0

8.1. Массовый спорт 1102 198,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

1102 4870100240 198,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870100240 200 198,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 626,8

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 626,8

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного само-
управления

1202 4570100250 626,8

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100250 200 626,8

Итого: 95 906,3



Издатель: Местная администрация МО МО Обуховский

Учредитель: Муниципальный совет МО МО Обуховский

Главный редактор: Егиазарян Т.Н.

Редакционный совет: Остапенко А.Ю., Соловьева Т.В.

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса»

193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2

44

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
управлением Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по 
Северо-Западному федеральному округу. Регистра-
ционный номер ПИ № ФС2-7643 от 11 июля 2005 г.

Газета «Обуховец» № 16 (188) 15 декабря 2017 г.

Дата выхода: 15.12.2017.

Газета отпечатана в ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, 
ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44. 
Заказ № 7712. Тираж 6000 экз.

Подписано в печать по графику: 16.12.2017 в 15:00

 фактически: 16.12.2017 в 15:00

Распространяется бесплатно

0+

Приложение 4

к решению МС МО МО Обуховский

от «16» декабря 2017 г. № 642

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год»

во втором чтении (в целом)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2018 ГОД

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

(тыс. руб.)

Наименование Раздел
Подра-

здел
Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 0 21 766,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 1 2 1 306,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

1 3 4 983,8

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

1 4 15 272,0

1.4. Резервные фонды 1 11 30,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 1 13 175,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 3 0 67,7

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

3 9 67,7

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4 0 190,0

3.1. Общеэкономические вопросы 4 1 165,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 4 12 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5 0 47 446,0

4.1. Благоустройство 5 3 47 446,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 7 0 1 260,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 7 5 180,5

5.2. Молодежная политика 7 7 393,5

5.3. Другие вопросы в области образования 7 9 686,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 8 0 14 246,1

6.1. Культура 8 1 14 246,1

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 0 10 104,8

7.1. Социальное обеспечение населения 10 3 1 227,4

7.2. Охрана семьи и детства 10 4 8 877,4

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 0 198,0

8.1. Массовый спорт 11 2 198,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 0 626,8

9.1. Периодическая печать и издательства 12 2 626,8

Итого: 95 906,3

Приложение 5

к решению МС МО МО Обуховский от «16» декабря 2017 г. № 642

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год»

во втором чтении (в целом)

Источники финансирования дефицита местного бюджета МО МО Обуховский на 2018 год

(тыс. руб.)
Код администратора доходов Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0

951 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

-95 906,3

951 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения

95 906,3

Итого: 0,0

Приложение 6

к решению МС МО МО Обуховский от «16» декабря 2017 года № 642

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год»

во втором чтении (в целом)

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРВАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ,

АДМИНИСТРИРУЕМЫХ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

КОД АДМИ-
НИСТРАТОРА 

ДОХОДА
КОД ИСТОЧНИКА ДОХОДА НАИМЕНОВАНИЕ ИСТОЧНИКА ДОХОДА

951 Главный администратор доходов бюджета МО МО Обуховский

951 1 13 02993 03 0200 130 Возврат средств, полученных и не использованных учреждениями и организациями в прошлые годы, в том числе 
дебиторской задолженности прошлых лет

951 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

951 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

951 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

951 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

951 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правона-
рушениях

951 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

951 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

951 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю

951 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 

951 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
(в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

Приложение 7

к решению МС МО МО Обуховский

от «16» декабря 2017 года № 642

«О принятии бюджета

МО МО Обуховский на 2018 год»

во втором чтении (в целом)

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРВАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

Код главного администратора доходов Наименование

182 Федеральная налоговая служба

806 Государственная административно-техническая инспекция

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

857 Администрация Невского района Санкт-Петербурга

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

951 Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

Приложение 8

к решению МС МО МО Обуховский

от «16» декабря 2017 года № 642

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год»

во втором чтении (в целом)

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРВАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

Код главного распорядителя Наименование ГРБС

911 Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

951 Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368-49-45

E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru

http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 4 3

от «16» декабря 2017 года

Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

«Об утверждении графика приема граждан депутатами МС МО МО Обуховский пятого созыва на 2018 год»

В соответствии п.7 ст. 14 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Обуховский, принятого Постановлением Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Обухов-

ский от 16.11.2004 № 102 «О принятии новой редакции устава муниципального образования «Обуховский» (с изменениями 

и дополнениями)

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый график приема граждан депутатами МС МО МО Обуховский пятого созыва на 2018 год.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального совета – газете «Обуховец» и раз-

местить на официальном сайте МС МО МО Обуховский.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета Топор В. В.

Приложение

к решению МС МО МО Обуховский от «16» декабря 2017 г. № 643

«Об утверждении графика приема граждан депутатами МС МО МО Обуховский

пятого созыва на 2018 год»

График приёма граждан депутатами МС МО МО Обуховский пятого созыва на 2018 год

ТОПОР ВАЛЕРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ
Глава Муниципального образования

Среда с 15.00–17.00
СПб, 2-й Рабфаковский пер., д. 2 кабинет Главы МО

ОСТАПЕНКО АНТОН ЮРЬЕВИЧ
Заместитель Главы Муниципального образования,

председатель контрольно-счетного органа
Среда с 17.00–19.00

СПб, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, Зал заседаний

ВОЛКОВ МИХАИЛ АЛЕКСАНДРОВИЧ
Бюджетно-финансовая комиссия

Среда с 16.00–18.00
СПб, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, Зал заседаний

ДРОЗД ЕГОР СЕРГЕЕВИЧ
Комиссия по делам молодежи, спорта и культуры

Вторник с 16.00–18.00
СПб, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, Зал заседаний

МАКАРЕНКО ОЛЬГА ВИКТОРОВНА
Комиссия по социальным вопросам

Вторник с 16.00–18.00
ГБОУ СОШ № 337, пр-т. Обуховской Обороны, 257, кабинет директора

РУДАКОВ АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
Комиссия по вопросам благоустройства

Вторник с 15.00–17.00
СПб, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, Зал заседаний

СТЯЖКОВА ГАЛИНА ЛЬВОВНА
Бюджетно-финансовая комиссия

1-я и 3-я среда с 12.00–14.00
СПб, ул. Кибальчича, д. 8, корп.2, Приёмная

СЫСИК ТАТЬЯНА ИЛЬИНИЧНА
2-й и 4-й вторник с 12:00–14:00

СПб, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, Зал заседаний

ХАБАТУЛИНА ИРИНА ГЕННАДЬЕВНА
Комиссия по социальным вопросам

и комиссия по вопросам благоустройства
1-й и 3-й вторник с 13.00–15.00

СПб, ул. Кибальчича, д. 8, корп. 2, Приёмная


